Quarta distinctio De tentacione

De Bernardo monacho tētato q̄ se in sōnis vidit eunuchizari. ca. xvij.
Vita dñi Euerhardi plebani sancti Jacobi. ca. xvij. **D**e clerico in su-
latia ad accusacōem adultere abusto. ca. xix. **D**e ouerso. ad cui⁹ pe-
des ancilla sibi lectū fecit. ca. c. **D**e p̄posito q̄ moriens spe oualescencie
cū fēia peccauit. ca. ci. **D**e nobili Castellana. q̄ stimulū carnis in aq̄ re-
strinxit. ca. cii. **D**e sanctimoniali in Anglia q̄ a suo puifore tentata est.
ca. ciiij. **Expliciunt capitula**

Incipit quarta distinctio De tentacione.

Capitulum primum.

Monachus

Ascendentes filij israhel de Egipto. mox tētari sūt in des-
erto Egipt⁹ designat mundū siue peccatū. desertū monaste-
riū Respectū em̄ multitudinis a multis deserit et a paucis
incolit Egipt⁹ interpretat tenebre. vel tribulacio. vel angus-
tia vel psequens Et vbi maiores tenebre. t̄bulacōnes. an-
gustie et psecucio. q̄ in mundo et in pctō! Nusq̄. Filij isrl
sunt electi q̄q̄. q̄ statim vt egressi fuerint de seculo p̄ conuersionē et de pec-
cato p̄ otricōm atq̄ pfessionē. vix esse p̄t. q̄n in monasterio q̄si in deserto.
circa principiū maxime multimodā incurrent tentacionē. Et ogrue videt̄
in q̄rta distinctōe esse tractandū de tentacōe. qz q̄ternarius stabilitatis
numerus est Corp⁹ enim quadratum in quācunq̄ ptem vergat. stationē
naturalem seruat Cum peccator ad dominum corpe deserendo seculum
fuerit conuersus. corde p̄ peccatis suis contritus et oris confessione iusti-
ficatus atq̄ confirmatus. tunc ad pugnam tentacionis procedet securi⁹
et cum hoste dimicabit efficacius. vnde saluator post baptismuz non añ
permisit se tentari a diabolo Confessio oris cum contricione cordis. secū-
dus baptismus est hinc est. q̄ apostoli post aduentum sp̄s sancti p̄secucō-
nibus exponuntur. in cuius figuraz mox post penthecosten libri reguz le-
gun̄. in quibus bella fidelis populi cum gentibus. id est virtutum cuz vi-
c̄ijs commemorantur **Donicius.** videtur is rectus esse ordo iustificacō-
nis. vt sicut contricionem confessio. ita confessionem sequi debeat satisfac-
tio **Monachus** Iuste quidem moueris. sed tentacionis vim non intelli-
gis **D**e apud religiosos et maxime in ordine monastico. satisfactio p̄ pec-
catis siue penitencia sit tentacio. facile tibi ex verbis bene ex p̄tis. i. sancti
Job pbabo **D**icit em̄. milicia est vita hominis sup terrā **Alia** trāslacio h̄z.

Quarta distinctio De tentacione

Tentacio est vita hominis Et militia est et tentacio Militia ppter exercitium. tentacio ppter laborem et periculum Et nota q non dicit tentacio est vita animalis. sed hominis. id est humane et rationabiliter viuentis. qualis est vita religiosoz qui fm spm viuunt et desideria carnis non pfi ciunt **Seculares** vero atqz carnales qui fm carnez ambulant. im pprie tē tari dicuntur. qz mox vt tentamenta sentiunt. vel cōsentiunt vel tepide resistunt similes equo et mulo qbus non est intellectus **Sed** in chamo et freno maxille eorum constringende sunt qz ad deum non approximabunt. si ergo tētacio est religiosoz vita qui vigilando. ieiunando. orando. in pperis et aduersis obediendo et propter xpm nihil in hoc mundo terzeni possidendo semp vicijs et concupiscencijs contradicunt. necesse est vt ipsam tentacionem concedas pro peccatis illoz satisfacionem. venientib⁹ ad ordinem nostrum eciam si innumera et grauissima omiserunt peccata nihil eis iniungitur p satisfacione nisi vt ordinem seruent **Hinc** est q sac tus **Bernardus** cum tempore quodam quendam regem Francorum in ordinem recepisset illi solummodo post factam confessionem dominicam oracionem iniunxit. Quo turbato putans sibi a sancto illudi respondit abbas beatus. **Tu** tm hanc oracionem dicitis. et ordinem custodi et ergo pro peccatis tuis racionem reddam in die iudicij **Item** Cum alio tempore idem sanctus transiret casu. vbi homo reus erat suspendendus et peteret eum sibi dari. **Judex** qz diceret. Domine fur est et suspendio dignus. respondit abbas **Da** mihi eum et ego eum suspendam. ordinis distictionem suspendium appellans. **Hoc** induluz est ordini a sede apostolica vt eius obseruacio pro qualibet satisfacione peccatoribus sufficiat. **Monicius**. Si religio nostra pro peccatis nostris est satisfactio. et eadem satisfactio exterior est tentacio. nosse vellem in quibus et a quibus tentemur. **Monachus**. In quibus tentamur innumerabilia sunt. a quibus vero tentamur quatuor sunt. deus scilicet. caro. mundus. dyabolus. **De** a deo tentamur testis est **Moyse**s qui dicit. Tentauit deus **Abraham** **Item** iudeis. Tentauit vos dominus deus vester. et cetera. **Deus** vero scdm q apostolus **Jacobus** dicit. Intentator est malozum. **Tres** residui tentatores sunt hostes et ideo vt hostes cauendi. **Cedendo** eis confundimur. **resistendo** meremur. **vincendo** coronamur. **Quantus** sit in tentacione labor. quantus timor. quantū dispendium. quantum ve meritum sequencia declarabunt exempla.